
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680        Fax: 035.944.220        Sito web: islotto.gov.it 

e-mail: segreteria@islotto.it - preside@islotto.gov.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it  
 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale – Op. amm. Segret. CAD 

       
         AL SITO WEB 
         AGLI INTERESSATI 
         AGLI ATTI 
 

OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEI DOCENTI ASSEGNATI ALL’AMBITO TERRITORIALE N°3 
LOM0000003 REGIONE LOMBARDIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PRESSO L’ISTITUTO 
SUPERIORE DI TRESCORE BALNEARIO 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA     la legge n. 107/2015, art. 1, commi 78, 79, 80, 81, 82, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTA   la Nota del MIUR del 27 giugno 2017 avente per oggetto: “Pianificazione delle attività e indicazioni 
operative. Passaggi da ambito a scuola docenti trasferiti su ambito e assunzioni a tempo indeterminato del 
personale docente per l’anno scolastico 2017/18. C.C.N.I. Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie”. 
 
VISTA   la Nota del MIUR del 27 luglio 2017 avente per oggetto: “Assunzioni a tempo indeterminato del personale 
docente per l’anno scolastico 2017/18. Invio Decreto Ministeriale n.522 del 26 luglio 2017 e relativi prospetti del 
contingente di nomina”. 
 
VISTO   l’Organico dell’Autonomia dell’Istituto e rilevata la necessità di individuare docenti trasferiti o assegnati 
all’Ambito n°3, a cui appartiene l’Istituto Superiore di Trescore Balneario, con competenze professionali coerenti 
con il progetto formativo dell’istituto evidenziato nel PTOF, in coerenza con i bisogni degli alunni, con i risultati del 
Rapporto di Autovalutazione e con il Piano di Miglioramento; 
 
VISTI gli avvisi di Individuazione per Competenze regolarmente pubblicati nella Home Page e nella sezione 
Trasparenza/Personale/Dotazione organica della segreteria digitale del sito dell’Istituto per l’individuazione per 
competenze dei docenti trasferiti o assegnati all’Ambito n°3 al fine del conferimento di incarichi presso l’Istituto 
Superiore di Trescore Balneario, di cui al Prot. n°  5018/C1 del  7 luglio 2017 e successive integrazioni; 
 
CONSIDERATA la candidatura del docente pervenuta a questa Istituzione scolastica; 
 
ANALIZZATO il Curriculum Vitae presentato dal docente dell’Ambito n° 3 e/o inserito in istanze on line; 
 
ESAMINATA la corrispondenza del C.V con i criteri elencati agli articoli 2 degli avvisi di individuazione per 
competenze di questo Istituto Superiore; 
 
VERIFICATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse, ai sensi del comma 81 art. 1 legge 
107/2015 (nessun rapporto di coniugio o grado di parentela o di affinità entro il secondo grado con  il docente a cui 
attribuire l’incarico); 
 
 

mailto:preside@islotto.gov.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it


   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680        Fax: 035.944.220        Sito web: islotto.gov.it 

e-mail: segreteria@islotto.it - preside@islotto.gov.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it  
 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale – Op. amm. Segret. CAD 
 

VISTA la necessità di assegnare incarichi triennali di docenza alle seguenti unità di personale, ripartite per classi di 
concorso: 

  
discipline letterarie latino discipline letterarie istituti II 

grado 
discipline sanitarie Lingua e cultura 

straniera II grado 
(spagnolo) 

Lingua e cultura 
straniera II grado 

(tedesco) 

A011 A012 A015 AC24 AD24 

1 POSTO 3 POSTI 1 POSTO 1 POSTO 1 POSTO 

 
VISTA la proposta formale di incarico inviata protocollata agli atti dell’Istituto; 
 
VISTA la mancata formale accettazione, 

DECRETA 
 
la conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art.1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n°107 per 
l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri e la procedura indicati negli avvisi 
di Individuazione per Competenze regolarmente pubblicati nella Home Page e nella sezione 
Trasparenza/Personale/Dotazione organica della segreteria digitale del sito dell’Istituto. 
 
Si rimette l’individuazione all’USR-LOMBARDIA per i seguenti posti vacanti da organico di diritto non coperti da 
individuazione da parte del Dirigente Scolastico: 
 
• CLASSE DI CONCORSO   A011    N. 1 POSTO 
• CLASSE DI CONCORSO   A012    N. 3 POSTI      
• CLASSE DI CONCORSO   A015    N. 1 POSTO    
• CLASSE DI CONCORSO   AC24    N. 1 POSTO    

         CLASSE DI CONCORSO   AD24    N. 1 POSTO    
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              (Dott.ssa Laura Ferretti) 

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA

mailto:preside@islotto.gov.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it

		2017-08-11T10:17:05+0200




